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Po prekvapivej eufórii na Tehelnom poli nás čaká 
v 2. kole nadstavbovej skupiny o titul derby s 
Duklou Banská Bystrica. Tá si rovnako ako my 
zabezpečila postup do hornej šestky až v pos-
lednom kole, resp. posledných minútach základ-
nej časti, a to výhrou 2:1 na trávniku Skalice. 
O poznanie ťažší súper Bystričanov preveril v 
minulotýždňovom prvom kole nadstavby. Líder 
tabuľky z Dunajskej Stredy viedol do polčasu 
3:0, no domáca Dukla po zmene strán zabrala 
a v závere siahala aj po bode. Nakoniec sa však 
po toľko rozoberaných diskutabilných rozhod-
nutiach hlavného arbitra musela uspokojiť s 
tesnou prehrou 2:3.

Banskobystričania však zažívajú vydarenú jar, 
keď doposiaľ okrem Dunajskej Stredy podľahli 
iba Slovanu Bratislava v osemfinále Slovnaft 
Cupu a po prehre 1:2 z neho vypadli. V lige 
to však bolo spomínané víťazstvo v Skalici a 
dve jasné výhry proti Trenčínu a Liptovskému 
Mikulášu. Navyše, rovnako ako nám, sa im 
podarilo ozbíjať bratislavský Slovan aspoň v 
lige, keď v hlavnom meste remizovali 2:2.

V rámci tejto sezóny sme odohrali s Duklou, 
ako jedným z nováčikov Fortuna ligy, dva duely. 
A nadviazať budeme chcieť rozhodne na ten 
úvodný, júlový. V ňom sme Bystricu privítali v 
najvyššej lige presvedčivou domácou výhrou 
4:1, keď sa presadili Gidi, Myslovič, Jibril a 
Ďuriš. V polovici októbra nám to však na zre-
konštruovaných Štiavničkách domáci oplatili. 
Síce sme viedli po výstavnom projektile Rolanda 

Galčíka, no Faškove vyrovnanie do polčasu a 
presný zásah najlepšieho strelca MFK Polievku 
zo záveru znamenalo našu stratu bodov po 
výsledku 1:2.

Rozbehnutých zverencov trénera Michala 
Ščasného , ktorý dnes nebude môcť pre čer-
venú kartu z minulého kola stáť na lavičke 
súpera, ťahá v súčasnosti najmä spomínaný 
Róbert Polievka – druhý najlepší strelec For-
tuna ligy, ex-Žilinčan a čerstvý reprezentant. 
Ten má na konte aktuálne 14 gólov, pričom sa 
podieľal (spolu s asistenciami) na presnej polo-
vici bystrických gólov. Do tímu rovnako dobre 
a hneď aj produktívne zapadla zimná posila 
z DAC-u Andrija Balić, ktorý sa po príchode 
okamžite predviedol dvomi gólmi. Okrem neho 
vystužili tím Dukly aj stredopoliar Adrián Káčerík 
z Liptovského Mikuláša a na Slovensku známy 
argentínsky obranca Nicolas Gorosito.

No a my veríme, že ste si spolu s nami poriadne 
užili emócie po trojbodovej bitke na Slovane. 
Teraz je čas ukázať sa aj doma. A to platí rovnako 
pre hráčov ako pre fanúšikov. Aj pod Dubňom 
chceme ukázať, že v skupine o titul nie sme 
rozhodne do počtu. K tomu však potrebujeme 
aj vašu podporu v podobe 12-teho hráča na 
tribúnach. Tak poďme spolu do toho!

HLAVNÝ TRÉNER
MICHAL ŠČASNÝ (CZE)

BRANKÁRI
1 FILIP BALÁŽ (SVK) 2003
22 MATÚŠ HRUŠKA (SVK) 1994
99 JULIÚS NÔTA (SVK) 1999

OBRANCOVIA
4 NICOLAS GOROSITO (ARG) 1988
7 JAKUB UHRINČAŤ (SVK) 2001
12 ĽUBOŠ KUPČÍK (SVK) 1989
21 LUKÁŠ MIGAĽA (SVK) 1990

28 MARIÁN PIŠOJA (SVK) 2000
41 ĽUBOMÍR WILLWÉBER (SVK) 1992
44 TIMOTEJ ZÁHUMENSKÝ (SVK) 

ZÁLOŽNÍCI
6 DÁVID RICHTÁRECH (SVK) 1996 
8 MATÚŠ KÖRÖŠ (SVK) 1996
10 BRANISLAV ĽUPTÁK (SVK) 1991
11 DÁVID JACKULIAK (SVK) 2003
16 ADAM HANES (SVK) 2002
20 ANDRIJA BALIĆ (CRO) 1997
23 MICHAL FAŠKO (SVK) 1994
27 ADRIÁN SLÁVIK (SVK) 1999 
31 MARTIN RYMARENKO (SVK) 1999

77 ADRIÁN KÁČERÍK (SVK) 1997

ÚTOČNÍCI
9 MATEJ FRANKO (SVK) 2001
17 RÓBERT POLIEVKA (SVK) 1996
18 DÁVID DEPETRIS (SVK) 1988

Rok založenia: 1965  Klubové farby: červená a biela
Štadión: Štadión SNP  Kapacita: 7900 divákov
Minulá sezóna:  postup z II. Ligy (2. miesto)
Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne:  4:1 (d), 1:2 (v)
Historická bilancia: ŽILINA – BANSKÁ BYSTRICA  68   33   15   20   106:75

MFK DUKLA BANSKÁ BYSTRICA

TY si náš 12-ty hráč aj v tejto sezóne.
MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



MŠK
1,76

REMÍZA
4,00

MFK
4,00

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od 
vyššie uvedených.



ŠÉF  LAVIČKY

„NEHÁDZAŤ POLENÁ
POD NOHY...“
Pán tréner, zdolať Slovan je vždy veľkou vecou. Zdolať 
ho dvakrát po sebe sa nestalo dlho, navyše v Brati-
slave. Poďme si porovnať naše výhry. Inak, viete koľko 
rokov ubehlo od poslednej výhry v hlavnom meste?
„Vedenie mi to pripomenulo. Bolo to šesť rokov (úsmev). 
Ten jesenný duel proti Slovanu bol z ich strany o dosť 
menej aktívny. My sme tam boli silní v prechodových 
fázach, vyriešili sme ich dobre a Slovanu chýbala šťava. 
V nedeľu mu nechýbala, pretočil hráčov a veľmi chcel 
vyhrať. Nám aj pod častým tlakom belasých fungovala 
obrana. Prišli aj vyložené šance súpera, pod tlakom 
sme stratili veľa síl, čím prichádzali nepresnosti vpredu. 
Chalani to každopádne odjazdili, pre víťazstvo sme 
urobili fakticky maximum. Keby v tom jesennom zápase 
mali belasí vpredu viac, je otázka, ako by sme po týždni 
praktizovania systému 3-4-3 zvládli defenzívu. Tam sme 
boli efektívni a rýchlo sme ich „sfúkli“. Defenzíva hrala 
prím v nedeľu, ofenzíva na jeseň.“

Ak to môžete vyjadriť v percentách, kde sa pohyboval 
náš výkon na Slovane podľa vašich predstáv?
„Na lopte to bolo tak na 50 %. Nedá sa to však takto 
jednoznačne rozdeľovať. Ide o prepojenie fáz – pre-
chody, kompaktnosť, súčinnosti tímu. Keď však poze- 
ráte Bundesligu, vidíte až, ako ďaleko je svet a kam 
smeruje. V defenzíve sme zvládli veci na 75 %, v ofen-
zíve spomínaných 50 %. Tam to chcelo viac odvahy a 
lepšie nastavenie. No proti takému kvalitnému tímu je 
to náročnejšie.“
 

Na tlačovej konferencii tréner Weiss kritizoval svojich 
skúsených hráčov, ktorých vymazali naši mladíci ako 
Sauer a Gidi. Ako vnímate takúto nepriamu pochvalu?
 „Je to povzbudenie. Malo by to byť ale aj povzbudenie 
pre slovenský futbal. Je potrebné si uvedomiť, že sme sa 
vydali tou najťažšou možnou cestou. Chce to obrovskú 
trpezlivosť a odvahu. Nechcem, aby nás stále niekto 
iba vychvaľoval a tľapkal po ramene. Skôr aby tam bol 
rešpekt, že vychovávame a robíme službu slovenskému 
futbalu. Áno, zrovna Gidi nie je Slovák, ale veľká väčšina 
je odchovancov. Poznám to z Čiech. Mládežnícki tréneri, 
napríklad pri U20, mali problém, aby ich hráči vôbec hrali 
kvalitnú minutáž v II. lige a len ťažko v I. lige. Vyslovene 
ste museli prosiť kluby, aby im dali viac priestoru. Všetci 

sa totiž dívali len na výsledky. My ich tu máme, hrajú 
podstatnú časť zápasov a pre slovenský futbal je to 
obrovské plus. Nik nás nemusí velebiť, ale zároveň nám 
nik nemusí hádzať polená pod nohy aj tým, že by sme 
si mali priznať absenciu skúsených hráčov. Nemyslím si 
každopádne, že takto mladý tím môže zdolávať mužstvá 
ako Slovan každý víkend. Máme v tomto nadhľad. Slová 
trénera Weissa sú povzbudzujúce, no čakajú nás ďalšie 
ťažké zápasy a už tento proti Bystrici taký bude.“ 
 
Víťazný gól zaznamenal na Slovane Dominik Javorček, 
ktorý má za sebou posledné mesiace zaujímavý 
príbeh. Čo na neho hovoríte?
„Nechcel som nikoho individuálne vyzdvihovať, pretože 
to bol skvelý tímový výkon. Rád by som sa však vrátil 
k „Javorovi“, pretože návrat po takýchto nepríjemných 
problémoch s kolenom nie je nikdy jednoduchý. Skvele 
pracoval. Od leta nechýbal ani na jednej predtréningovej 
či predzápasovej príprave. On s tým mužstvom sedel v 
zasadačke, díval sa na videá a potom išiel sám behať. To 
bola jeho obrovská pracovitosť. Keď sa konečne dostal 
na ihrisko, tak začal tak neskutočne makať, že sme sa 
až báli, že ho niekam odnesieme z toľkého nasadenia. 
Chceli sme mu dať priestor a zrovna to vyšlo na Slovan. 
Zápas zvládol veľmi kvalitne, odmenilo ho to gólom. 
Chcel som ho pochváliť, on v tom nespyšnie, lebo má 
dobrú mentalitu. Či bude v základe aj dnes, je vo hviez-
dach. Verím, že v tom ale bude pokračovať.“

POHĽAD TRÉNERA:

1. Dunajská Streda 	 23	 15	 6	 2	 42:19	 51
2. Slovan Bratislava	 23	 14	 5	 4	 47:24	 47
3.	Trnava	 23	 13	 4	 6	 45:27	 43
4. Podbrezová	 23	 9	 8	 6	 33:30	 35
5.Žilina	 23	 10	 4	 9	 35:33	 34
6.B. Bystrica	 23	 9	 4	 10	 36:40	 31

1.Ružomberok	 23	 8	 9	 6	 27:22	 33
2.Michalovce	 23	 7	 5	 11	 27:36	 26
3.Z. Moravce	 23	 4	 11	 8	 30:40	 23
4.Skalica	 23	 5	 7	 11	 22:31	 22
5.Trenčín	 23	 5	 7	 11	 20:36	 22
6.Lipt. Mikuláš	 23	 1	 6	 16	 17:43	 9

TABUĽKA 
PROGRAM 2. KOLA SKUPINY O TITUL  
17.3. PIATOK 18:30

Žilina - Banská Bystrica

18.3. SOBOTA 15:00

Michalovce - Lipt. Mikuláš

Ružomberok - Z. Moravce

Skalica - Trenčín

19.3. NEDEĽA

Podbrezová - Slovan Bratislava    15:00

Dunajská Streda -  Trnava     17:30

NAJLEPŠÍ STRELCI 
1. Nikola Krstović (Dunajská Streda) 15 gólov

2. Róbert Polievka (Banská Bystrica) 14 gólov

3. Moses David Cobnan (Podbrezová) 9 gólov
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